ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2224/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Coordenadoria de Trânsito de Itajaí-Codetran, solicitando
que seja efetuada fiscalização em horários de entrada e saída nas proximidades do Centro
de  Educação  Infantil  Professor  Manoel  Ferreira  de  Miranda,  na  Rua  Orlandina  Amália
Pires, Bairro Cordeiros (Murta).

JUSTIFICATIVA:

A solicitação é oriunda da comunidade local, a qual alega que o local é muito perigoso, com intenso fluxo de veículos
que trafegam em alta velocidade, além de diversos pais transitarem de motocicletas sem o uso de equipamentos
adequados (capacetes),  principalmente em crianças pequenas,  podendo ocasionar  acidentes graves e até mesmo
fatal.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE MAIO DE 2018

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP